
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении Положения об отделе по 

физической культуре, спорту, туризму и 

работе с молодежью Администрации 

Аксайского района 

 

Принято Собранием депутатов                                                       16 июня 2021 года 

 

В соответствии с Постановлением Администрации Аксайского района            

от 21 мая 2021 года №300 «О молодежном многофункциональном центре 

Аксайского района» и в связи с дополнением направления деятельности по 

развитию инфраструктуры молодежной политики, молодежных инициатив на 

территории Аксайского района 

 

Собрание депутатов Аксайского района РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об органе Администрации Аксайского района – 

отделе по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью 

Администрации Аксайского района согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Начальнику отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с 

молодежью Администрации Аксайского района (Е.А. Клёсову) зарегистрировать 

Положение об отделе по физической культуре, спорту, туризму и работе с 

молодежью Администрации Аксайского района в Межрайонной Инспекции 

Федеральной налоговой службы России № 11 по Ростовской области. 

3. Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов Аксайского 

района: 

1) от 1 ноября 2006 года № 187 «Об утверждении Положения об отделе по 

физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации 

Аксайского района»; 

2) от 21 ноября 2011 года  № 154 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского района от 01 ноября 2006 года № 187»; 

3) от 10 января 2014 года № 320 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского района от 01 ноября 2006 года № 187»; 

4) от 24 декабря 2014 года № 415 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского района от 01 ноября 2006 года № 187»; 

5) от 24 июня 2016 года № 128 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского района от 01 ноября 2006 года № 187»; 

6) от 15 сентября 2016 года № 146 «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского района от 01 ноября 2006 года № 187»; 

7) от 6 февраля 2020 года № 458 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского района от 01 ноября 2006 года № 187». 



2 

 

 

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и разместить 

на официальном сайте Администрации Аксайского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативной деятельности, местному самоуправлению, 

информационной политике, связям с политическими партиями, общественными 

объединениями, казачеством и правопорядку Собрания депутатов Аксайского 

района (А.И. Щербаченко). 

 

 

Председатель  

Собрания депутатов 

- глава Аксайского района 

 

 

 

 

 

      

 

      Ю.И. Черноусов 

 

г. Аксай 

16 июня 2021 года 

№ 596 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


